



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Saúde – SEMISA



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA ME		E. N. PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS		DIVINO R. DE SOUZA EIRELI - ME		MÉDIA	
				VALOR R\$		VALOR R\$		VALOR R\$		VALOR R\$	
				VLR.UNIT	TOTAL	V.UNIT	TOTAL	V.UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL
1	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABOBORA CABOTIÁ	QUILO	800	R\$ 5,20	R\$ 4.160,00	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00
2	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABOBRINHA DE PES	QUILO	800	R\$ 5,20	R\$ 4.160,00	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00
3	VERDURA IN NATURA, TIPO: ADELGA	KG	550	R\$ 5,20	R\$ 2.860,00	R\$ 6,00	R\$ 3.300,00	R\$ 6,50	R\$ 3.575,00	R\$ 5,90	R\$ 3.245,00
4	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, POTE 500g	UNIDADE	550	R\$ 12,00	R\$ 6.600,00	R\$ 12,50	R\$ 6.875,00	R\$ 13,00	R\$ 7.150,00	R\$ 12,50	R\$ 6.875,00
5	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, UNIDADE: EMBALAGEM 2,00 KG	PACOTE	3000	R\$ 6,25	R\$ 18.750,00	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00	R\$ 7,08	R\$ 21.240,00
6	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES: SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE: 1 ANO, TIPO: DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO DOSADOR, 100ml	UNIDADE	300	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00
7	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE CRESPA UNIDADE: MOLHO	MAÇOS	800	R\$ 5,20	R\$ 4.160,00	R\$ 5,20	R\$ 4.160,00	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00	R\$ 5,43	R\$ 4.344,00
8	CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA	QUILO	800	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00	R\$ 27,00	R\$ 4.400,00	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00
9	AMIDO, BASE: DE MILHO, GRUPO: FÉCULA, UNIDADE: EMBALAGEM 500g	UNIDADE	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
10	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1, UNIDADE: EMBALAGEM 5Kg	PACOTE	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	R\$ 20,33	R\$ 6.099,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Saúde – SEMSA



11	FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO: SECA, COR: BRANCA, UNIDADE: EMBALAGEM 500g	PACOTE	300	R\$	2,25	R\$	675,00	R\$	2,75	R\$	825,00	R\$	3,30	R\$	990,00	R\$	2,77	R\$	831,00
12	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	500	R\$	7,50	R\$	3.750,00	R\$	8,00	R\$	4.000,00	R\$	9,00	R\$	4.500,00	R\$	8,17	R\$	4.085,00
13	FRUTA, TIPO: BANANA PRATA, BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	600	R\$	5,20	R\$	3.120,00	R\$	5,75	R\$	3.450,00	R\$	6,00	R\$	3.600,00	R\$	5,65	R\$	3.390,00
14	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE	QUILO	800	R\$	4,20	R\$	3.360,00	R\$	4,75	R\$	3.800,00	R\$	5,00	R\$	4.000,00	R\$	4,65	R\$	3.720,00
15	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA	QUILO	2500	R\$	5,20	R\$	13.000,00	R\$	5,75	R\$	14.375,00	R\$	6,25	R\$	15.625,00	R\$	5,73	R\$	14.325,00
16	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA	QUILO	900	R\$	7,30	R\$	6.570,00	R\$	8,00	R\$	7.200,00	R\$	8,50	R\$	7.650,00	R\$	7,93	R\$	7.137,00
17	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO, 400g	PACOTE	2500	R\$	9,80	R\$	24.500,00	R\$	10,20	R\$	25.500,00	R\$	11,00	R\$	27.500,00	R\$	10,33	R\$	25.825,00
18	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS, PACOTE 400g	PACOTE	2500	R\$	5,50	R\$	13.750,00	R\$	6,00	R\$	15.000,00	R\$	6,70	R\$	16.750,00	R\$	6,07	R\$	15.175,00
19	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, UNIDADE: PACOTE 800g	PACOTE	800	R\$	9,80	R\$	7.840,00	R\$	10,30	R\$	8.240,00	R\$	10,90	R\$	8.720,00	R\$	10,33	R\$	8.264,00
20	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, PACOTE 250g	UNIDADE	3000	R\$	4,00	R\$	12.000,00	R\$	4,50	R\$	13.500,00	R\$	5,50	R\$	16.500,00	R\$	4,67	R\$	14.010,00
21	CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: PÓ 100g	FRASCO	300	R\$	3,50	R\$	1.050,00	R\$	4,00	R\$	1.200,00	R\$	4,80	R\$	1.440,00	R\$	4,10	R\$	1.230,00
22	LEGUME IN NATURA, TIPO: CARÁ	QUILO	800	R\$	7,65	R\$	6.120,00	R\$	8,50	R\$	6.800,00	R\$	9,00	R\$	7.200,00	R\$	8,38	R\$	6.704,00
23	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE - MOIDA, CUBOS, TIRAS OU PEÇAS	QUILO	3000	R\$	25,00	R\$	75.000,00	R\$	25,80	R\$	77.400,00	R\$	26,20	R\$	78.600,00	R\$	25,67	R\$	77.010,00
24	LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA AMARELA	QUILO	2500	R\$	8,70	R\$	21.750,00	R\$	9,00	R\$	22.500,00	R\$	9,00	R\$	22.500,00	R\$	8,90	R\$	22.250,00
25	LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA	QUILO	800	R\$	3,50	R\$	2.800,00	R\$	4,00	R\$	3.200,00	R\$	5,00	R\$	4.000,00	R\$	4,17	R\$	3.336,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Saúde – SEMSA



26	CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: CASCA 20g	UNIDADE	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
27	CONDIMENTO, TIPO: ERVA DOCE, APRESENTAÇÃO: CASCA 20g	UNIDADE	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
28	USO: ALIMENTÍCIO, UNIDADE: EMBALAGEM 150g	UNIDADE	150	R\$ 5,30	R\$ 795,00	R\$ 5,80	R\$ 870,00	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 5,70	R\$ 855,00
29	CONDIMENTO, TIPO: CEBOLINHA E COENTRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	MAÇOS	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00	R\$ 6,33	R\$ 5.064,00
30	LEGUME IN NATURA, TIPO: CHUCHU VERDE	QUILO	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	R\$ 4,80	R\$ 3.680,00	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00	R\$ 4,77	R\$ 3.816,00
31	CÓCO RALADO, INGREDIENTES: AMÊNDOA DE CÓCO, APRESENTAÇÃO: TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇÚCAR, PACOTE 100g	PACOTE	350	R\$ 5,70	R\$ 1.995,00	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00	R\$ 6,90	R\$ 2.415,00	R\$ 6,20	R\$ 2.170,00
32	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, PACOTE 50 Und	PCT	800	R\$ 6,75	R\$ 5.400,00	R\$ 7,60	R\$ 6.080,00	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00	R\$ 7,45	R\$ 5.960,00
33	CONDIMENTO, TIPO: AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO: PACOTE 50 Und	UNIDADE	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
34	CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ, 100g	PACOTE	350	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00	R\$ 3,60	R\$ 1.260,00	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00	R\$ 3,53	R\$ 1.235,50
35	VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE, UNIDADE: MOLHO	MAÇOS	800	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00	R\$ 8,40	R\$ 6.720,00	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00	R\$ 8,47	R\$ 6.776,00
36	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	QUILO	1400	R\$ 8,10	R\$ 11.340,00	R\$ 8,90	R\$ 12.460,00	R\$ 9,00	R\$ 12.600,00	R\$ 8,67	R\$ 12.138,00
37	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO, EMBALAGEM 200g	UNIDADE	1200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00	R\$ 9,50	R\$ 11.400,00	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00
38	MINGAU, APRESENTAÇÃO: PÓ, COMPONENTES: AMIDO, MALTODEXTRINA, VITAMINA A, B1, B3, B6, B12, CAIXA: 500g	UNIDADE	350	R\$ 16,00	R\$ 5.600,00	R\$ 16,80	R\$ 5.880,00	R\$ 17,20	R\$ 6.020,00	R\$ 16,67	R\$ 5.834,50
39	MASSA DE TOMATE, TIPO: EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME, EMBALAGEM 340g	UNIDADE	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00	R\$ 5,30	R\$ 15.900,00	R\$ 4,73	R\$ 14.190,00
40	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: AMARELA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ, EMBALAGEM 1kg	UNIDADE	500	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	R\$ 7,07	R\$ 3.535,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Saúde – SEMSA



41	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	5000	R\$ 3,40	R\$ 17.000,00	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00	R\$ 4,30	R\$ 21.500,00	R\$ 3,87	R\$ 19.350,00
42	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 1kg	PACOTE	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00	R\$ 6,27	R\$ 3.762,00
43	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: INDUSTRIAL, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO, EMBALAGEM 1kg	UNIDADE	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00
44	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 1kg	UNIDADE	600	R\$ 10,40	R\$ 6.240,00	R\$ 10,90	R\$ 6.540,00	R\$ 11,30	R\$ 6.780,00	R\$ 10,87	R\$ 6.522,00
45	CEREAL MATINAL, LANCHES, TIPO: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS: TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM 400g	UNIDADE	500	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00	R\$ 9,70	R\$ 4.850,00	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00
46	LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOÇA, TIPO: TIPO 1, EMBALAGEM 1kg, VALIDADE MINIMA 12 MESES	PCT	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
47	FERMENTO, TIPO: QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM 250g	UNIDADE	300	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00
48	FERMENTO, TIPO: BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO: PÓ GRANULADO, EMBALAGEM 10g	UNIDADE	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 2,00	R\$ 600,00
49	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: FÍGADO, APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A).	QUILO	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00	R\$ 9,27	R\$ 4.635,00
50	FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAPEL RESISTENTE, TIPO: FLOCÃO, COR: BRANCA, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	3000	R\$ 2,25	R\$ 6.750,00	R\$ 2,75	R\$ 8.250,00	R\$ 7,20	R\$ 21.600,00	R\$ 4,07	R\$ 12.210,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Saúde – SEMSA



51	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO.	QUILO	3000	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00	R\$ 8,17	R\$ 24.510,00
52	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FUBÁ MIMOSO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500g	PACOTE	600	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
53	IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SABOR: SORTIDOS, COMPONENTES: COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA, EMBALAGEM 1L	LITRO	2500	R\$ 6,10	R\$ 15.250,00	R\$ 6,60	R\$ 16.500,00	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00	R\$ 6,57	R\$ 16.425,00
54	ISQUEIRO PORTATIL, DURAÇÃO LONGA, COM ATÉ 3.000 CHAMAS, CHAMA PRÉ-AJUSTADA, EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO NBRISO9994	UNIDADE	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 5,33	R\$ 1.066,00
55	FRUTA, TIPO: LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	2500	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00	R\$ 7,50	R\$ 18.750,00	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00
56	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: DESNATADO, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, 1 Kg	UNIDADE	7000	R\$ 26,00	R\$ 182.000,00	R\$ 26,40	R\$ 38.500,00	R\$ 27,20	R\$ 190.400,00	R\$ 26,53	R\$ 185.710,00
57	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, 1kg	UNIDADE	10000	R\$ 25,00	R\$ 250.000,00	R\$ 25,50	R\$ 239.000,00	R\$ 26,60	R\$ 266.000,00	R\$ 25,70	R\$ 257.000,00
58	DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO: 0 A 6 MESES, ASPECTO FÍSICO: PÓ, USO: ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA: PTN HIDROLISADA SORO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO: LACTOSE, FONTE DE LÍPIDIOS: ÓLEOS VEGETAIS E GORDURA LÁCTEA, COMPONENTES ADICIONAIS: VIT. MIN E FIBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO GLÚTEN, ADICIONAIS: C, LC PUFAS, PREBIÓTICOS, 800g	UNIDADE	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 38,60	R\$ 1.930,00	R\$ 39,60	R\$ 1.980,00	R\$ 38,73	R\$ 1.936,50



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Saúde – SEMSA



59	DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO: A PARTIR 6º MÊS, ASPECTO FÍSICO: PÓ, USO: ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA: PTN HIDROLISADA SORO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO: LACTOSE, FONTE DE LÍPIDIOS: ÓLEOS VEGETAIS E GORDURA LÁCTEA, COMPONENTES ADICIONAIS: VIT. MIN E FIBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO GLÚTEN, ADICIONAIS: C, LC PUFAS, PREBIÓTICOS, 800g	UNIDADE	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00	R\$ 38,60	R\$ 3.088,00	R\$ 39,60	R\$ 3.168,00	R\$ 38,73	R\$ 3.098,40
60	LEITE TIPO C - EMBALAGEM PLÁSTICA DE CAPACIDADE MÁXIMA DE 01 LITRO, COM DATA DE PASTEURIZAÇÃO NÃO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS DO DIA DA DISTRIBUIÇÃO.	LITRO	10000	R\$ 3,10	R\$ 31.000,00	R\$ 3,60	R\$ 36.000,00	R\$ 4,20	R\$ 42.000,00	R\$ 3,63	R\$ 36.300,00
61	FRUTA, TIPO: MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	1200	R\$ 12,70	R\$ 15.240,00	R\$ 13,50	R\$ 15.600,00	R\$ 14,30	R\$ 17.160,00	R\$ 13,50	R\$ 16.200,00
62	MACARRÃO, TEOR DE UNIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, TIPO: INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	8000	R\$ 5,00	R\$ 40.000,00	R\$ 5,50	R\$ 44.000,00	R\$ 6,00	R\$ 48.000,00	R\$ 5,50	R\$ 44.000,00
63	MACARRÃO, TEOR DE UNIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	8000	R\$ 4,50	R\$ 36.000,00	R\$ 5,00	R\$ 40.000,00	R\$ 5,60	R\$ 44.800,00	R\$ 5,03	R\$ 40.240,00
64	MOLHO DE MESA, TIPO: MAIONESE, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME EMBALAGEM 500g	UNIDADE	300	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 8,63	R\$ 2.589,00
65	FRUTA, TIPO: MAMÃO HAVAI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	550	R\$ 6,50	R\$ 3.575,00	R\$ 7,00	R\$ 3.850,00	R\$ 7,80	R\$ 4.290,00	R\$ 7,10	R\$ 3.905,00
66	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM	QUILO	600	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	R\$ 6,63	R\$ 3.978,00
67	GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL, EMBALAGEM 1 Kg	UNIDADE	3000	R\$ 9,50	R\$ 28.500,00	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00	R\$ 11,80	R\$ 35.400,00	R\$ 10,43	R\$ 31.290,00
68	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR: CHOCOLATE, APLICAÇÃO: BOLO, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	800	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00	R\$ 14,50	R\$ 11.600,00	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 14,50	R\$ 11.600,00
69	FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	600	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Saúde – SEMSA



70	FRUTA, TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, EMBALAGEM 300g	QUILO	250	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00	R\$ 7,80	R\$ 1.950,00	R\$ 7,10	R\$ 1.775,00
71		UNIDADE	1400	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00	R\$ 5,50	R\$ 7.700,00	R\$ 6,00	R\$ 8.400,00	R\$ 5,50	R\$ 7.700,00
72	CANJICA, GRUPO: ESPECIAL, Nº 3, SUBGRUPO: DESPELICULADA, CLASSE: BRANCA, QUALIDADE: TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO, EMBALAGEM 500g	PACOTE	1000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00
73	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR: ABAXAXI, APLICAÇÃO: BOLO, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	1000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00
74	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO: FLOCOS, COMPONENTES: ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS, LATA 400g	UNIDADE	500	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00	R\$ 11,70	R\$ 5.850,00	R\$ 12,20	R\$ 6.100,00	R\$ 11,70	R\$ 5.850,00
75	CEREAL MATINAL, LANCHES, TIPO: FLOCOS PRÉ-COZIDOS, INGREDIENTES PRINCIPAIS: MILHO, INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AÇÚCAR, LATA 400g	UNIDADE	550	R\$ 11,50	R\$ 6.325,00	R\$ 12,00	R\$ 6.600,00	R\$ 12,20	R\$ 6.710,00	R\$ 11,90	R\$ 6.545,00
76	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO: FLOCOS, USO: NUTRICIONAL, APLICAÇÃO: PACIENTES, COMPONENTES: FARINHA TRIGO ENRIQUECIDA C, FERRO, ÁCIDO FÓLICO C, LATA 400g	UNIDADE	900	R\$ 11,50	R\$ 10.350,00	R\$ 12,50	R\$ 11.250,00	R\$ 12,50	R\$ 11.250,00	R\$ 12,17	R\$ 10.953,00
77	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1, EMBALAGEM 900ml	UNIDADE	6000	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00	R\$ 6,50	R\$ 39.000,00	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
78	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE, BANDEJA 30und	BANDEJA	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00	R\$ 27,80	R\$ 13.900,00	R\$ 27,27	R\$ 13.635,00
79	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: DOCE, TIPO ADICIONAL: ROSCA	KG	2100	R\$ 15,00	R\$ 31.500,00	R\$ 16,00	R\$ 33.600,00	R\$ 16,80	R\$ 35.280,00	R\$ 15,93	R\$ 33.453,00
80	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: FRANÇÊS, BRANCO, DE SAL	KG	2100	R\$ 17,00	R\$ 35.700,00	R\$ 17,80	R\$ 37.380,00	R\$ 17,99	R\$ 37.779,00	R\$ 17,60	R\$ 36.960,00
81	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO VERDE	QUILO	500	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00	R\$ 10,87	R\$ 5.435,00
82	PÓ PARA PREPARO DE REFRESCO SABORES VARIADOS COM REDIMENTO DE 2 LTS, EMBALAGEM 240g	UNIDADE	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
83	POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1kg	UNIDADE	1300	R\$ 9,50	R\$ 12.350,00	R\$ 10,00	R\$ 13.000,00	R\$ 10,50	R\$ 13.650,00	R\$ 10,00	R\$ 13.000,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Saúde – SEMSA



84	POLPA DE FRUTA, TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1kg	UNIDADE	1300	R\$	16,00	R\$	20.800,00	R\$	16,50	R\$	21.450,00	R\$	17,00	R\$	22.100,00	R\$	16,50	R\$	21.450,00
85	POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1kg	UNIDADE	1300	R\$	16,00	R\$	20.800,00	R\$	16,50	R\$	21.450,00	R\$	17,00	R\$	22.100,00	R\$	16,50	R\$	21.450,00
86	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, SUBGRUPO: PÓ, ACIDEZ: POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, EMBALAGEM 1kg	PACOTE	800	R\$	7,00	R\$	5.600,00	R\$	7,00	R\$	5.600,00	R\$	7,50	R\$	6.000,00	R\$	7,17	R\$	5.736,00
87	PRATO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO: 21 CM, COR: BRANCA, PACOTE 10un	PCT	3000	R\$	3,20	R\$	9.600,00	R\$	8,00	R\$	24.000,00	R\$	8,50	R\$	25.500,00	R\$	6,57	R\$	19.710,00
88	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: PEÇA	QUILO	250	R\$	23,00	R\$	5.750,00	R\$	23,00	R\$	5.750,00	R\$	23,90	R\$	5.975,00	R\$	23,30	R\$	5.825,00
89	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE	QUILO	850	R\$	4,50	R\$	3.825,00	R\$	5,00	R\$	4.250,00	R\$	5,50	R\$	4.675,00	R\$	5,00	R\$	4.250,00
90	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%, PACOTE 1kg	UNIDADE	800	R\$	3,80	R\$	3.040,00	R\$	4,20	R\$	3.360,00	R\$	4,70	R\$	3.760,00	R\$	4,23	R\$	3.384,00
91	SOPA, INGREDIENTES: LEGUMES COM MACARRÃO, QUANTIDADE PORÇÕES: 6 UN, PRAZO VALIDADE: 6 MESES, SACO 200g	PCT	550	R\$	8,00	R\$	4.400,00	R\$	8,60	R\$	4.730,00	R\$	9,00	R\$	4.950,00	R\$	8,53	R\$	4.691,50
92	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: CAJÚ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	600	R\$	4,50	R\$	2.700,00	R\$	5,00	R\$	3.000,00	R\$	5,50	R\$	3.300,00	R\$	5,00	R\$	3.000,00
93	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: GOIABA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	500	R\$	4,50	R\$	2.250,00	R\$	5,00	R\$	2.500,00	R\$	5,50	R\$	2.750,00	R\$	5,00	R\$	2.500,00
94	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MARACUJÁ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	600	R\$	4,50	R\$	2.700,00	R\$	5,00	R\$	3.000,00	R\$	5,50	R\$	3.300,00	R\$	5,00	R\$	3.000,00
95	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: UVA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	500	R\$	4,50	R\$	2.250,00	R\$	5,00	R\$	2.500,00	R\$	5,50	R\$	2.750,00	R\$	5,00	R\$	2.500,00
96	APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO 500g	UNIDADE	250	R\$	10,00	R\$	2.500,00	R\$	10,00	R\$	2.500,00	R\$	10,90	R\$	2.725,00	R\$	10,30	R\$	2.575,00
97	TEMPERO SAZON, PARA CARNE, SALADA, ARROZ, FRANGO, LEGUMES E MASSAS, PACOTE: 60g	UNIDADE	500	R\$	4,60	R\$	2.300,00	R\$	5,20	R\$	2.600,00	R\$	5,70	R\$	2.850,00	R\$	5,17	R\$	2.585,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Saúde – SEMSA



98	LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE CAQUI	QUILO	2500	R\$	5,20	R\$	13.000,00	R\$	5,80	R\$	14.500,00	R\$	6,00	R\$	15.000,00	R\$	5,67	R\$	14.175,00
99	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO: NEUTRO, ACIDEZ: 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, FRASCO 500ml	FRASCO	300	R\$	7,00	R\$	2.100,00	R\$	8,00	R\$	2.400,00	R\$	8,90	R\$	2.670,00	R\$	7,97	R\$	2.391,00

VALOR TOTAL

R\$ 1.450.124,40

São Félix do Xingu - PA, 22 de julho de 2020

Hamilton Abreu Moreira
Chefe de Departamento de Licitação
Decreto 2040/2019